В ПАО «Сбербанк»

Курское отделение № 8596

Руководителю филиала

Родину В.В.

305004, г. Курск, ул. Ленина, д. 67

От Иванова Петра Ивановича

307370, Курская область, г. Рыльск,

ул. Урицкого, д. 127

телефон: 8-915-715-20-15

Заявление

07.08.2019 я заключил с ПАО «Сбербанк» Курское отделение № 8596 кредитный

договор №258156-19/ф, по условиям которого банк предоставил мне кредит в сумме

550 000 руб. на срок до 07.07.2021 под 19 % годовых.

Согласно ст. 11 Федерального закона “О потребительском кредите (займе)”,

заемщик вправе отказаться от получения потребительского кредита (займа) полностью

или частично, уведомив об этом кредитора до истечения установленного договором

срока его предоставления. Заемщик в течение четырнадцати календарных дней с даты

получения потребительского кредита (займа) имеет право досрочно вернуть всю сумму

потребительского кредита (займа) без предварительного уведомления кредитора с

уплатой процентов за фактический срок кредитования.

На основании вышеизложенного:

1) Отказываюсь от получения потребительского кредита по договору №258156-

19/ф от 07.08.2019;

2) Прошу вас не перечислять денежные средства на мой счет в сумме 550 000

руб.;

3) В течение 3 дней выдать мне справку о том, что обязательства по кредитному

договору мной исполнены в полном объеме. О готовности справки прошу сообщить по

телефону, справку получу в банке лично.

С уважением, Иванов П.И.

08.08.2019